

Zarząd Regionalny NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"
Białystok ul. Nowotki 13

Do użytku wewnętrznego

Wydawnictwo "Młodym" Ś C I B I E Ż A O E nr 140 29.09.81.

POMOĆ Z ZAGRANICĄ : W związku z przewidzianą dużą ilością darów z zagranicy Regionalna Komisja d/s Żywności zwraca się do Komisji Zakładowych NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" o wskazanie w terminie do dn. 3.10.81. rodzin najgorzej sytuowanych i wielodzietnych / z podaniem wieku dzieci - szczególnie należy wymienić dzieci w wieku 4-12 miesięcy /. Informacji telefonicznej na w/w temat udziela kol. /tel. 353-71, 353-01 /, do której należy także składać oświadczenia w tej sprawie.

WOŁANIE O PRASĘ ZWIĄZKOWĄ: Redakcja "Biuletynu SOLIDARNOŚĆ -Region Białystok" informuje, że w kiosku Zarządu Regionu NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" Białystok ul. Nowotki 13 są w sprzedaży: Biuletyn nr. 40, Ar. 41, OD 1.10.81. /środa/ Będzie do nabycia nr. 42, a od 2.10.81. - nr. 43. Jednocześnie są do nabycia następujące numery Tygodnika SOLIDARNOŚĆ - nr. 24, nr. 25, nr. 26, nr. 27..

UROCZYSTOŚĆ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ : Dnia 27.09.81 w rocznicę powstania NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" w Czarnej Białostockiej Terenowa Komisja Koordynacyjna zorganizowała uroczystość upamiętniającą ten fakt. Przemawiał w imieniu TKK -jej przewodniczący Andrzej Wierciński, a w imieniu Zarządu Regionalnego NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" Kazimierz Kamiński. W montażu poetycko-muzycznym udział wzięli białostoccy aktorzy: Dorota Stypułkowska i Piotr Szaliński. Uroczastą mszę świętą celebrował ks bp doc dr hab Edward Ozorowski - sufragan wileński.

OŚWIADCZENIE NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZPM HŚCEGIELSKI W SPRAWIE UCHWAŁY BIURA POLITYCZNEGO KC PZPR Z DNIA 16.09.81.

Jesteśmy głęboko zaniepokojeni i oburzeni stanowiskiem Biura Politycznego KC PZPR z dn. 16.09.81 r. , w której obraża się najwyższą władzę Związku jaką jest Zjazd Krajowy. W uchwałach Zjazdu Krajowego nie widzimy próby zerwania popozumień w Gdańsku, Szczecinie i Jaszczu i stanowczo protestujemy przeciwko straszeniu ludzi pracy rozlewem krwi. Nie do przyjęcia jest zapowiedź przez Biuro Polityczne PZPR konfrontacji z narodem polskim, który 10-milionowy Związek reprezentuje. Nazwanie wybranych przez nas delegatów na I Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" awanturnikami i kontrrewolucjonistami, agentami imperializmu i dywersji przeciwko Polsce jest prowokacją i potwarzą rzuconą wobec nas robotników, techników i inżynierów, wobec ludzi pracy, wobec całego narodu. Wzywamy klasy robotniczej do opowiedzenia się przeciwko niszczeniu socjalizmu w Polsce jest zwykłym cynizmem. Socjalizm w Polsce został już dawno zniszczony i to właśnie przez politykę władz patryjnych w ciągu 36 lat. Zapytujemy się, czy Biuro Polityczne KC PZPR wie na czym polega prawdziwy socjalizm, którego chcą robotnicy i wszyscy ludzie pracy w kraju. Czy socjalizm to strzelanie do robotnika, kolejki, talony, nędza i bieda ? kłamstwo i krzywda, która przez 36 lat panuje w Polsce ? Opowiadamy się zdecydowanie za prawdziwym socjalizmem w Polsce. Wzywamy wszystkich członków PZPR będących w NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" do obrony swojego Związku przeciwko potwarzy, przeciwko prowokacji. Szczególnie apelujemy do robotników, członków PZPR aby stanowczo walczyli o swój Związek. Związek, który wywalczyli własną krwią. Nie damy się zastraszyć i sprowokować. Jesteśmy razem, solidarni w walce i pracy. Jeszcze Polska nie zginęła.

Nadzwyczajne zebranie przewodniczących
328 Kół NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"
ZPM H. Cegielski
reprezentujących 19 600 członków
Związku.